
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.: AOOUSPRC.RU.0012665                                                            Reggio Calabria, 07/08/2012 
 
                                                                IL DIRIGENTE 
 
VISTO il CCNI sulla mobilità del personale  docente educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2012/13; 
CONSIDERATO che, in applicazione dell’art. 48 del  citato contratto sulla mobilità, questo Ufficio ha 

provveduto ad assegnare la sede di titolarità al personale interessato non perdente 
posto nell’ambito dei singoli dimensionamenti e che di tale avvenuto adempimento è 
stata data comunicazione con nota n. 11397 del 25 luglio 2012; 

ESAMINATI i reclami prodotti dagli interessati  avverso la suddetta determinazione oltre che le 
segnalazioni pervenute a riguardo da parte dei dirigenti delle istituzioni scolastiche 
coinvolte; 

VALUTATA la fondatezza di alcuni di detti reclami e segnalazioni; 
RITENUTO pertanto di dover procedere anche d’ufficio alle rettifica delle assegnazioni di sede  

per l’a.s. 2012/13 già disposte ai sensi dell’art. 48 del Contratto sulla mobilità  con 
riferimento ai singoli dimensionamenti            

 
                                                                   DISPONE  
 
Le assegnazioni di sede  per l’a.s. 2012/13 già disposte ai sensi dell’art. 48 del Contratto sulla mobilità  con 
riferimento ai singoli dimensionamenti sotto menzionati  sono modificate e/o integrate come segue:       
 
 

 
Nominativi , profili  e 

SINGOLI 
DIMENSIONAMENTI 

Istituzione scolastica 
precedentemente  ed 

erroneamente assegnata 
nell’ambito del singolo 

dimensionamento 
 per l’a.s. 2012/13 

Istituzione scolastica  
spettante  

 dal 1 settembre 2012  
nell’ambito del singolo 

dimensionamento 
 

Singolo 
dimensionamento  
IC CATONA/ IC 
GALLICO/ IC 
FALCOMATA’ 

ARCHI/ 
IC GALILEI 
PASCOLI/ IC 
P.PIEMONTE 
VITTRIOLI 

  

TRIPEPI PATRIZIA 
ASS. AM. 

IC P.PIEMONTE VITRIOLI ICGALILEI PASCOLI 

ACCIARDI 
MARIANNA 

COLL. SCOL. 

IC GALLICO IC CATONA 

NUCERA ANTONIO IC GALILEI PASCOLI IC  P. PIEMONTE V ITRIOLI  



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

RAFFALELE 
ASS. AMM.VO 
MEROLILLO 

 MARIA ANNA 
COLL. SCOL. 

IC SANTA CATERINA IC P.PIEMONTE VITRIOLI 

MATALONE 
 TIZIANA SANTINA 

COLL. SCO. 

IC P. PIEMONTE VITRIOLI  IC SANTA CATERINA 

CHILA’ FRANCESCA 
 COLL. SCOL 

IC  VITRIOLI P. PIEMONTE IC GALILEI PASCOLI 

MACHEDA 
CATERINA 

COLL. SCOL.  

IC VITRIOLI P. PIEMONTE IC GALILEI PASCOLI  

TRIPODI 
CARMELA 
Coll. Scol. 

IC VITRIOLI P. PIEMONTE IC GALILEI PASCOLI 

CALABRO’ 
VINCENZO 

COLL. SCOL. 

ICGALILEI  PASCOLI IC P.PIEMENTE VITRIOLI 

FLAVIANO 
GIOVANNA 

COLL. SCOL. 

IC GALILEI PASCOLI IC P.PIEMONTE VITRIOLI 

PAVIGLIANITI 
FRANCESCO 

IC GALILEI PASCOLI IC P.PIEMENTE  VITRIOLI 

Singolo 
dimensionamento 

Liceo SC, MAZZONE 
ROCCELLA/ 

IS ZANOTTI BIANCO 
MARIAN GIOIOSA J. 

 

  

BUCCHINO MARIO 
ASS. AMM.VO 

LICEO SC. ROCCELLA IS. Z. BIANCO M. G.J. 

SOTIRA TERESA 
ASS. AMM.VO 

LICEO SC. ROCCELLA IS. Z .BIANCO M.G.J. 

TIANI GIUSEPPE 
ASS. AMM.VO 

LICEO SC .ROCELLA IS Z. BIANCO MG.J. 

ARCORACE MARIA 
ELENA 

ASS. AMM.VA 

IS Z. BIANCO M.G.J. LICEO S. ROCELLA 

PLACANICA ANNA 
ASS.AMM.VA 

IS ZANOTTI BIANCO 
 M.G.J. 

LICEO SC. ROCCELLA 

VALENTI ANGELA 
ASS. AMM.VA 

IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. LICEO S C. ROCCELA 

MAIOLO 
ANNUNZIATA 

IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. LICEO SC. ROCCELLA J. 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

COLL. SCOL. 
PRESTIA ANTONIO 

COLL. SCOL. 
IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. LICEO SC. ROCCELLA 

MERCURI LETIZIA IS. ZANOTTI BIANCO 
M.G.J. 

LICEO SC. ROCCELLA 
 

CHIERA FRANCESCO  
COL. SCOL. 

IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. LICEOS C. ROCCELLA 

GERACE  ROSINA 
COLL SCOL. 

 

IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. LICEO SC. ROCCELLA 

GERACE COSIMO 
 COLL. SCOL. 

I.S. BIANCO M.G.J. LICEO SC. ROCCELLA 

AGOSTINO 
ANTONIETTA 
COLL SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA I.S. ZANOTTI BIANCO 
M.G.J. 

MURACE 
MARCELLA 
COLL. SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA IS ZANOTTI BIANCO M.G.J. 

IERVASI GIUSEPPE 
COLL. SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA I.S. Z.BIANCO M.G.J. 

FURFARO VICNENZO  
COLL. SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA I.S. ZANOTTI BIANCO 
MARINA G.J. 

COSTANTINO ANNA 
MARIA 

COLL. SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA IS ZANIOTTI BIANCO 
M,.G.J. 

SCHIRRIPA MARIA 
CARMELA 

COLL. SCOL. 

LICEO SC. ROCCELLA I.S. Z.  BIANCO M.G.J. 

Arcadi Rocco 
ASS.TGEC. AR02 

LICEOS C. ROCCELLA J. IS ZANOTTI BIANCO 

PELLICONE 
RACHELE 

ASS.TEC. AR02 

IS ZANOTTI BIANCO LICEO SC. ROCCELLA 

Singolo 
dimensionamento 
IIC CATANOSO 

IC TELESIO 
IC BOLANI 
IC ALVARO 

IC GALLUPPI 
IC RAVAGNESE 

IC GALLINA 
 

  

PETRULLI LEONE 
COLL. SCOL. 

IC TELESIO IC CATANOSO 

FRANCO SANTA IC CATANOSO IC BOLANI 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

COLL. SCOL. 
CAMERA 

FRANCESCA 
COLL. SCOL. 

IC TELESIO IC BOLANI 

PUTORTI’ SANTA 
ASS. AMM.VA 

IC RAVAGNESE IC GALLUPPI 

PELLICONE 
SILVANA 

ASS. AMM.VA 

IC GALLUPPI IC RAVAGNESE 

PRATICO’ GIULIA 
COLL. SCOL 

IC DE AMICIS IC GALLUPPI 

BUETI SANTINA IC GALLUPPI IC DE AMICIS 
Singolo 

dimensionamento 
IC SAN LUCA 
IC BOVALINO 

IC ARDORE 

  

MICCHIA 
RAFFAELLA 
ASS. AMM.VA 

IC ARDORE IC BOVALINO 

LIGATO  GIUSEPPA 
ASS. AMM.VA 

IC BOVALINO IC ARDORE 

SINGOLO 
DIMENSIONAMENTO 

IS. FERRARIS DA 
EMPOLI 
IS RIGHI 

 

  

CODISPOSTI 
LUCIANO 

ASS. TECNICO 
AR02 

 

IS  FERRARIS DA EMPOLI 
 

IS RIGHI RC 

CUZZOCREA 
NICOLA 

ASS. TECNICO 
 AR02 

IS RIGHI IS FERRARIS DA EMPOLI 

SINGOLO 
DIMENSIONAMENTO 
II.CC. TAURIANOVA 

  

BIVONA SERAFINA 
ASS. AMM.VA 

 

IC   MONTELEONE 
TAURIANOVA 

IC  CONTESTABILE 
 TAURIAONOVA 

PALAIA  ROSALBA 
ASS. AMM.VA  

IC T.VA C.LE 
 

IC T.VA MONTELEONE 

SIGOLO   



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

DIMENSIONAMENTO 
IS FERMI BOCCIONI 

IS MELITO 
IS BAGNARA 

IS VILLA 
TOSCANO 
PASQUALE 

COLL. SCOL. 

IS  BOCCIONI FERMI 
 RC 

IS MELITO 

SINGOLO 
DIMENSIONAMENTO 

IICC SIDERNO 

  

PRETEROTI MARIA 
COLL. SCOL. 

IC SIDERNO PASCOLI IC  ASIDERNO AGNANA 

Singolo 
dimensionamento 

IICC PALMI 

  

AQUINO GIUSEPPE 
COLL. SCOL. 

IC PALMI SAN FRANCESCO IC PALMI DE ZERBI 

CIPRI DOMENICO 
COLL. SCOL 

IC PALMI SAN FRANCESCO IC PALMI DE ZERBI 

FACIONE LETTERIA 
COLL. SCOL 

IC PALMI SAN FRANCESCO IC PALMI DE ZERBI 

RIZZITANO 
GIUSEPPE COLL. 

SCOL 

IC PALMI SAN FRANCESCO IC PALMI DE ZERBI 

 
SALVATORE TERESA  

COLL. SCOL. 

IC PALMI SAN FRANCESCO IC PALMI DE ZERBI 

 
TORINO ANTONINO 

COLL. SCOL. 

IC PALMI SAN FRACENSCO IC PALMI DE ZERBI 

TRIPODINA ROCCO 
COLL. SCOL. 

IC PALMI DE ZERBI IC PALMI  SAN 
FRANCESCO 

 
BARBARO 
VINCENZO 

 COLL SCOL. 

IC PALMI DE ZERBI IC PALMI SAN FRANCESCO  

MANFRE’ 
FRANCESCO 
COLL. SCOL 

IC PALMI DE ZERBI IC PALMI SAN FRANCESCO  

SURACE DOMENICO 
 COLL. SCOL. 

IC PALMI DE ZERBI ICPALMI SAN FRANCESCO 

ACOSTA BIENVINIDA  
COLL. SCOL  

IC PALMI DE ZERBI IC PALMI SAN FRANCESCO  

AQUINO ANTONIO 
COLL. SCOL 

IC PALMI  DE ZERBI IC PALMI SAN FRANCESCO  



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana twel .0965871263 – .rc@istruzione.it 
 
Il responsabile dell’istruttoria : Sofo Cosimo – tel. 0965/871209 – cosimo.sofo.rc@istruzione.it 

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 
 F.TO            IL DIRIGENTE 

                    MIRELLA NAPPA 
 

AI DRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
LORO SEDI 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO –  AL SITO WEB 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 


